
    راه حل بیرون آمدن برجام از محاق، راه های میانه و موقت است
     ایران و آمریکا باید به سمت راه حل های میانه حرکت کنند

      گذشت زمان وضعیت برجام را شکننده خواهد کرد
     جنگ اوکراین جهان را به سمت قطب بندی جدیدی سوق داده است

      باید منتظر ابتکار عمل عمان درباره برجام بود

ولادت حضرت معصومه)س( وآغاز دهه کرامت مبارک باد
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یادداشت 1

شخص  داشت.  شعارهایی  شروع  از  قبل  دولت 
رئیس جمهور و سایر کاندیداهای ریاست جمهوری که پنج 
نفرند و الان در دولت هستند، همگی دست اندرکاران کشور 
بوده و ناآگاه نبودند. ضمن اینکه جملگی قول حل مشکل 
اقتصادی کشور را در همان ماه های اول می دادند و اخیرا 
کلیپ هایشان که در فضای مجازی پخش می شود نشان 

دهنده این است که می گفتند مشکلات...

شمشیردولبهنقدینگی

همین  صفحه

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

فریدون مجلسی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

اتکابهتوانداخلی

صفحه 9

گزارش »آرمان ملی« از ناایمن بودن ساختمان های پایتخت 

ساختمان های ناايمن بين تكذيب و آوار
     انتشار لیست سیاه 12٩ ساختمان و برج ناایمن در تهران واکنش های متعدد و تکاپوي تازه اي را در مدیریت شهري ایجاد کرده است

 که البته گاه تکذیب مي شود و گاه تلویحا تایید

اظهارات اخیر نفتالی بنت در خصوص فریب بازرسان 
آژانس از سوی جمهوری اسلامی ایران درواقع یک 
جریان سازی جدیدی از سوی رژیم صهیونیستی و 
آمریکا در آستانه نشست شورای حکام تلقی می شود. از 
آنجا که جمهوری اسلامی ایران طی سال های گذشته 

همکاری صادقانه ای با آژآنس...

وضعیت برجام به نحوی است که هر یک از طرفین این 
توافق از ظن خود به آن می نگرند و شاید بتوان گفت که 
درک متقابل و مشترکی برای احیای برجام وجود ندارد. 
از طرفی روس ها که به اذعان برخی تحلیلگران به خاطر 
جنگ اوکراین رویکرد سازنده ای در قبال پرونده هسته ای 

ایران و رسیدن به توافق در وین نداشته اند ...

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

آیت ا... سید حسن خمینی: 

اتهامزنیبرایخروجازبنبست

اظهارات اخیر نفتالی بنت در خصوص فریب بازرسان 
آژانس از سوی جمهوری اسلامی ایران درواقع یک جریان 
سازی جدیدی از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا در 
آستانه نشست شورای حکام تلقی می شود. از آنجا که 
جمهوری اسلامی ایران طی سال های گذشته همکاری 
صادقانه ای با آژآنس بین المللی انرژی هسته ای داشته 
و کلیه تاسیسات هسته ای ایران تحت نظارت بازرسان 
قرار داشته لذا امکان دستیابی به اسناد سرّی توسط 
جمهوری اسلامی ایران وجود نداشته و ایران درحقیقت 
هیچگونه موضوعی برای پنهانکاری ندارد و به همین 
صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست  بنت،  نفتالی  دلیل 
همزمان با فضاسازی های داخلی و منطقه ای و شورش ها و 
خیزش های مردمی که در اراضی اشغالی صورت می گیرد، 
برای خروج از بن بست سیاسی و فرافکنی و اتهام زنی 
خودش را علیه جمهوی اسلامی ایران آغاز کرد. با توجه 
به این شرایط به نظر می رسد که جامعه جهانی خیلی 
اظهارات نخست وزیر اسرائیل را جدی نگرفته و شرایط 
به گونه ای نیست که نفتالی بنت بتواند و بخواهد از رهگذر 
جریان سازی ها و اتهام زنی ها علیه جمهوری اسلامی ایران 
شورای حکام را وادار به صدور قطعنامه در محکومیت ایران 
کند. اما با توجه به اینکه اراضی اشغالی اکنون شاهد یک 
خیزش مردمی پس از حملات مکرر صهیونیست ها به 
مسجدالاقصی هست به نظر می رسد که وضعیت داخلی 
اراضی اشغالی مناسب نیست و رژیم صهیونیستی با یک 
بحران سیاسی و امنیتی در داخل مواجه است. به همین 
دلیل به نظر می رسد طی روزهای آینده انتفاصه جدیدی 
علیه رژیم صهیونیستی پس از راهپیمایی موسوم به 
پرچم از سوی صهیونیست ها و حمله به مسجدالاقصی 
آغاز خواهد شد. انتفاضه در حقیقت می تواند شرایط 
امنیتی و سیاسی دشواری برای رژیم صهیونیستی ایجاد 
کند فلذا طی روزهای آینده اتفاقات مهمی در اراضی 
اشغالی رخ خواهد داد و ممکن است کابینه نفتالی بنت 
دچار شکاف شده و سقوط کند. به همین دلیل این 
اتهام زنی ها صرفا به خاطر انحراف افکار عمومی از اراضی 
اشغالی به سمت ایران است. اما توقف مذاکرات و اینکه 
آینده مذاکرات هسته ای ایران و کشورهای 1+4 در وین 
در هاله ای از ابهام قرار دارد به نظر می رسد که یکسری 
پیچیدگی ها و مشکلاتی در روند مذاکرات پیش آمده زیرا 
ورود آمریکایی ها به مذاکرات و تحریک سه کشور اروپایی 
انگلیس، فرانسه و آلمان برای اینکه به پیشنهادات ایران 
پاسخ مثبت ندهند، شرایط دشواری برای برجام به وجود 
آورده فلذا این توقف ممکن است که کوتاه مدت باشد و در 
آینده یکسری خروجی های قابل قبولی پس از این توقف از 
مذاکرات وین به دست خواهد آمد و احتمال دارد سه کشور 
اروپایی به خواسته های ایران تن در دهند. درواقع با توجه به 
اینکه رژیم صهیونیستی با ترور یکی از فرماندهان سپاه در 
نزد افکار عمومی محکوم شده آمریکا ناچار است که به ایران 
امتیازاتی دهد و برجام به یک سرانجام مثبتی خواهد رسید. 

محاکمهاستاندارسابقخوزستاندردادگاهمتروپل

تعبیراماممبنیبر
»میزانرأیملت«
است،یکتعبیر
سادهانگارانه
نیست

صفحه  3

خطیب زاده اعلام کرد

مکثدرمذاکراتوین
بهخاطربیپاسخی

آمریکاست

  »آرمان ملی« از استقراض دولت به رغم 
انکار مکرر تیم اقتصادی گزارش می دهد؛  

 استقراض از بانك ها 
 به جاي  بانك مركزي؛ 

بد  به جاي  بدتر!

 با تاکید بر مامن خواندن 
دستگاه قضا مطرح شد:

 نگاه مثبت 
 قاضي القضات 

به قانون مطبوعات

صفحه 3

صفحه 6

    صباح زنگنه در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح كرد:   

    جمهوری  اسلامی 
   خلافت نیست

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه ضمن تبیین و 
تشریح نقش و تأثیرگذاری رسانه ها بر حوزه های 
مختلف زیست اجتماعی، سیاسی و فرهنگی 
و عملکرد رسانه های نوینی که سبب تحول 
در جنگ روایت ها شده اند، اظهار کرد: امروز 
تأثیرگذاری رسانه ها در شئون مختلف زندگی 

و مسائل حکمرانی، برجسته است؛ از سویی ...
صفحه 4صفحه 2صفحه 9

آرمان ملی: زمانی که در تقویم با روز 
11 خرداد، مواجه می شویم، گلایه ها و 
نارضایتی های زیادی از قشر جامعه به میان 
می آید. روزی که به نام »روز دختر« نامگذاری 

شده و در این روز اقشار زیادی از جامعه از ...

 »آرمان ملی« همزمان با روز دختر 
و قهرمانی تیم استقلال گزارش می دهد 

از شادی دختران بیرون 
 ورزشگاه تا صندلی 

رزرو شده »دختر آبی« 
  دخترانی که در بیرون از ورزشگاه حضور 

 داشتند، معتقدند که اگر در استادیوم 
100 هزار نفری، چند صندلی به آنها اختصاص 

می یافت، جو استادیوم آرامتر بود 

 با تاکید بر مامن خواندن 
دستگاه قضا مطرح شد:

نگاهمثبت
قاضيالقضات

بهقانونمطبوعات

آرمان ملی: در روزنامه روز پنجشنبه پنجم 
خرداد ماه گزارشی تحت عنوان»استقراض 
دولت از قلک دوم« منتشر شده بود که در 
آن به موضوع جراحی اقتصادی دولت و نقش 

یارانه های 300 و 400 هزار تومانی که با ...

جوابیه سازمان برنامه و بودجه به 
گزارش»استقراض دولت از قلک دوم«؛ 

مدافعان سلاطین چاپ پول 
 چشم خود را  به حقایق 

اقتصادی   باز كنند
  بر فرض دولت گذشته بد و اطلاعات 
 نگارنده خیالی لطفا شفاف سازی کنید 
 منابع یارانه 64 هزار میلیارد تومانی را 

از کجا تامین خواهیدکرد؟

شمشیردولبهنقدینگی

دولت، قبل از شروع شعارهایی داشت. 
شخص رئیس جمهور و سایر کاندیداهای 
ریاست جمهوری که پنج نفرند و الان در 
دولت هستند، همگی دست اندرکاران 
کشور بوده و ناآگاه نبودند. ضمن اینکه 
جملگی قول حل مشکل اقتصادی کشور 
را در همان ماه های اول می دادند و اخیرا 
مجازی  فضای  در  که  کلیپ هایشان 
پخش می شود نشان دهنده این است که 
می گفتند مشکلات کشور ارتباطی به 
تحریم ها ندارد و هرچه هست ناشی از 
بی کفایتی و نالایقی دولت تدبیر و امید 
است که نمی تواند کشور را اداره کند و 
چنانچه روی کار بیاییم در همان ماه های 
اول مشکلات را حل خواهیم کرد. این 
درحالی است که در پاسخ به این سوال 
که چند درصد مشکلات به تحریم ارتباط 
دارد، می گفتند بین 10 تا 20 درصد و بقیه 
ناشی از مدیریت کشور است و با مدیران 
قوی و توانمند می شود در همان ماه های 
اول آثار وجود دولت مردمی را به نمایش 
گذاشت و به مردم نشان داد که می شود 
کشور را از این گرفتاری ها نجات داد. اما 
این سخنان و شعارها مصرف تبلیغاتی 
داشت چون افراد ناآگاهی نبودند. یکی 
از آقایان که در دولت هست، می خواست 
که مشکل بورس را سه روزه حل کند. 
رئیس جمهور در پاسخ به سوال خبرنگاران 
می گفت که آقایان حتی یک دور قانون 
اساسی را نخواندند. قانون اساسی اختیارات 
رئیس جمهور را در سطح بالایی قرار داده  
است. الآن نزدیک 9 ماه از عمر دولت 
می گذرد و برنامه منسجمی ارائه نشده 
است. برنامه ای که نجات اقتصاد کشور را 
ارائه کند و از اقتصاددان های سراسر کشور 
که کم هم نیستند و افراد متبحری هستند 

نظرخواهی شود. آنچه کشور را نجات 
می دهد برنامه و افراد توانمندی هستند که 
بتوانند برنامه را اجرا کنند. ما باید با دنیا بر 
اساس احترام متقابل تعامل داشته باشیم. 
اگر بحث برجام جمع نشود، تحریم ها بر 
اقتصاد کشورتاثیر می گذارد. تا جلوی 
رانت ها و اختلاس ها گرفته نشود، نمی شود 
اقتصاد کشور را از مشکلات نجات داد. 
یکی از بحث های بسیار مهم در تورم رشد 
نقدینگی است. رشد نقدینگی به مقدار 
پول و طلا و اوراق بهادار و حساب های افراد 
است که در اختیارشان است که نقدینگی 
افراد محسوب می شود. نقدینگی دست 
بخش خصوصی هفت هزار هزار میلیارد 
تومان شده که حتما تورم بالای 40 درصد 
دارد. مشکلات اقتصادی ما لاینحل نیست 
به شرطی که برنامه قوی ارائه شود. کشور 
را با دلار 23 هزار تومانی تحویل گرفتند و 
دیروز 31 هزار تومان را رد کرد. نقدینگی 
دست بخش خصوصی مثل یک شمشیر 
دولبه است. اگر دولت به آن جهت بخشد به 
نفع کشور و اگر رها کند به ضرر کشور است. 
مثل سیلی است که پشت سد نگه داشته 
می شود و یک راه آب وجود دارد که برای 
کشاورزی و تولید برق استفاده می شود. 
این سیل نعمت است ولی اگر سد نباشد 
یا ضعیف باشد سیل به داخل شهر رفته 
و در اینصورت ویران کننده خواهد بود. 
دلار و طلا بالا می رود و سیل نقدینگی به 
سوی مسکن، طلا، ارز، بورس بازی، ماشین 
و موبایل می رود. عدم تحقق بودجه به 
کسری بودجه منجر می شود که یک عامل 
برای تورم است و عامل دوم رشد نقدینگی 
است. دولت باید بتواند این دو را کنترل 
کند، ضمن اینکه قوه قضائیه با متخلفان 
سخت برخورد کند. اگر کار را به کاردان 
و کاربلد و دلسوز واگذار کنند و نظارت را 
بدون مماشات و بدون اینکه فرزند کیست و 
با چه کسی مرتبط است، انجام دهند حتما 

مشکلات کشور حل خواهد شد. 

آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور 
گفت: ساختمان متروپل پروژه ای بوده که با 
مجوز شهرداری وقت احداث شده و قطعاً با 
توجه به این که شهرداری مشارکت داشته 
و برای آن پروانه صادر کرده، شورای شهر 
این مشارکت را تصویب کرده است. صولت 
مرتضوی افزود: این ساختمان با وجود تخلف 
بسیار سنگینی که صورت گرفته، با حضور 
استاندار وقت و مسئولان محلی افتتاح شده و 
به  همین خاطر شهردار، مسئولان شورای شهر 

و استاندار وقت باید در محاکم قضائی و دادگاه 
افکارعمومی پاسخگو باشند.  وی تصریح کرد: 
نگاه دولت برخورد با متخلفان است و تأکید 
داریم با هر کسی که در این پروژه مرتکب 
تخلف شده، باید بدون مماشات و اغماض 
برخورد شود. معاون اجرایی رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: دولت برای جبران خسارت 
داغدیده ها، آسیب دیدگان و کسانی که 
به خاطر این حادثه کسب شان تعطیل شده 

برنامه دارد که با جدیت پیگیری می شوند. 

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

»آرمان ملي « روایت مي کند:

تلاشاحمدينژاد
برايماندن
درمجمع

 امید احمدی نژاد به آخرین سنگر 
آرمان ملی : ظاهرا محمود احمدی نژاد 
حضور فعالی در مجمع تشخیص 
مصلحت دارد چنانکه دیروز برخی 
سایت های خبری نوشتند: »محمود 
احمدی نژاد در جلسه مجمع تشخیص 
مصلحت با رئیس جمهور دیدار داشته و 
تاکید کرده است که از هیچ کمکی به 
دولت او دریغ نمی کند.« پیش از آن 
هم عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 

شوراها در مجلس گفته بود : ...

صفحه 4

 اير ان و آمريكا  از
  »درخواست های حداكثری برجام« 

كوتاه   بيايند


